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Protokół nr XIII/25 z sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 26 marca 2025 r. 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum. 

Obrady XIII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VII kadencji w sali narad Starostwa 

Powiatowego w Pszczynie otworzył o godz. 1300 Przewodniczący Rady Powiatu 

Pszczyńskiego Paweł Sadza. Następnie powitał wszystkich radnych (zał. nr 1 do 

prot. – lista obecności radnych), osoby uczestniczące w transmisji dzisiejszej sesji,  

kierowników, dyrektorów, naczelników oraz Komendanta Powiatowego Policji  

w Pszczynie (zał. nr 2 do prot. - lista obecności gości). Kolejno poinformował,  

iż zgodnie z par. 18 ust. 2a Statutu Powiatu obrady Rady są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Z kolei przebieg sesji 

zostanie zarejestrowany na karcie CF (compact flash), nagranie to stanowić będzie 

załącznik do protokołu. Kolejno poinformował również, iż obrady odbywać się będą 

zgodnie z klauzulą informacyjną dotyczącą obowiązku informacyjnego RODO 

w sprawie nagrywania przebiegu sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. Następnie 

poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na oprogramowaniu Esesja, 

po czym przekazał, że ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych i na podstawie 

potwierdzeń uczestnictwa, w sesji uczestniczy 22 radnych. Poinformował, 

że nieobecny jest radny Bronisław Śmieja. Dodał, że liczba ta stanowi kworum, 

co umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad: 

1. Barbara Bandoła  

2. Roman Bańczyk 

3. Damian Cieszewski 

4. Zdzisław Grygier 

5. Marcela Kanafek-Lewandowska 

6. Wiesław Konieczny 

7. Wojciech Lala 

8. Waldemar Lipus  

9.  Marek Lucjan  

10.  Aleksander Malcher  

11.  Grzegorz Nogły 

12.  Michał Pudełko 

13.  Beata Rozmus 

14.  Paweł Sadza 

15.  Przemysław Sawicki 

16. Teresa Sochacka- Kabut 
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17.  Jacek Sodzawiczny 

18. Krystian Szostak  

19.  Bronisław Śmieja 

20.  Edyta Waleczek 

21.  Grzegorz Wanot 

22. Rafał Wróbel 

23. Ryszard Ziobro 

Następnie przekazał, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (zał. nr 3 do prot.),  

w związku z tym zapytał, czy ktoś z radnych, bądź Zarządu zgłasza jego 

uzupełnienie? Wobec braku chętnych do zabrania głosu poinformował, że w dniu 

24 marca 2025 r. na posiedzeniu Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska złożony został wniosek o wycofanie z porządku obrad dzisiejszej 

sesji projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnego Rady Powiatu Pszczyńskiego (Druk Nr 5). Dodał, 

że analogiczny wniosek złożyła również Komisja Spraw Społecznych, z kolei Komisja 

Finansów odstąpiła od wydania opinii do przedmiotowego projektu uchwały. 

Następnie wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie 

wniosek o wycofanie z porządku obrad dzisiejszej sesji pkt 4 ppkt 5, tj. projektu 

uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnego Rady Powiatu Pszczyńskiego (Druk Nr 5) (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych) (zał. nr 4 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, powyższy wniosek został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Wysoką Radę. 

Kolejno poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad ze zmianą (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych) (zał. nr 5 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, porządek obrad ze zmianą 

został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Wysoką Radę. 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 12 lutego 2025 r. 

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji punktu 2 porządku obrad, tj. przyjęcia 

protokołu z XII sesji Rady z dnia 12 lutego 2025 r. Poinformował, że do dnia 

dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie 

protokołu wyłożonego do wglądu. W związku z powyższym zapytał radnych, czy ktoś 

chciałby, to uczynić w dniu dzisiejszym? Przypomniał, że zgodnie z par. 11, ust.1a 

Statutu Powiatu głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych, czyli za pomocą tabletów.  

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne,  

projekt protokołu z XII sesji Rady Powiatu (podczas głosowania na sali obrad 

obecnych było 22 radnych) (zał. nr 6 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów  

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, powyższy protokół został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Wysoką Radę. 

Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 3 porządku obrad dotyczy 

sprawozdania Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym poprosił 

Starostę o jego przedstawienie.  

P. Starosta przedstawił sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Pszczyńskiego  

w okresie od dnia 12 lutego do dnia 25 marca 2025 r. (zał. nr 7 do prot.).  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś zapytania  

do ww. sprawozdania, wobec ich braku, zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał. 

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy 

rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia. 
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Ad. 4.1) 

Prowadzący obrady przekazał, iż pierwszy projekt uchwały dotyczy  Statutu Powiatu 

Pszczyńskiego, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje 

stałe Rady Powiatu.  

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 25 marca 2025 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wojciech Lala  

odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 marca 2025 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Edyta Waleczek odczytała pozytywną 

opinię Komisji z dnia 24 marca 2025 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i podziękował Komisji Statutowej, 

która pochyliła się nad Statutem i przygotowała jego jednolitą treść z korektami  

i zmianami zarówno co do obowiązujących przepisów, jak i do standardów, które 

powinien obejmować Statut. Kolejno podziękował Kierownictwu i obsłudze Biura 

Rady za pracę nad tym dokumentem, usystematyzowanie informacji i przede 

wszystkim wszystkie analizy porównawcze, które były nieodzownym elementem 

pracy nad tym dokumentem. Kolejno wobec braku chętnych do zabrania głosu, 

poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie Statutu Powiatu 

Pszczyńskiego (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych) 

(zał. nr 11 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XIII/88/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie Statutu Powiatu Pszczyńskiego, została przyjęta 

pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 12 do prot.). 

Ad. 4.2) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy  

wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu części 

gruntu na okres dłuższy niż trzy lata, po czym poprosił o przedstawienie opinii 

przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 
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Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 25 marca 2025 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wojciech Lala 

odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 marca 2025 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Edyta Waleczek odczytała pozytywną 

opinię Komisji z dnia 24 marca 2025 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych do 

zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu części 

gruntu na okres dłuższy niż trzy lata (podczas głosowania na sali obrad 

obecnych było 22 radnych) (zał. nr 13 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XIII/89/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu 

i zawarcie umowy najmu części gruntu na okres dłuższy niż trzy lata, została 

przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 14 do prot.). 

Ad. 4.3) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy zmiany Uchwały  

Nr XIX/153/16 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 22 czerwca 2016 r.  

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu 

Pszczyńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Pszczyński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, po czym 

poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 25 marca 2025 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wojciech Lala 

odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 marca 2025 r. (zał. nr 9 do prot.). 
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Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych 

do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XIX/153/16 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 22 czerwca 

2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu 

Pszczyńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Pszczyński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych) (zał. nr 15 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XIII/90/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/153/16 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Powiatu Pszczyńskiego, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Powiat Pszczyński oraz warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu 

(zał. nr 16 do prot.). 

Ad. 4.4) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy ustalenia 

maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym na terenie Powiatu Pszczyńskiego oraz sposobu ustalania opłat 

dodatkowych i opłaty manipulacyjnej w tych przewozach, po czym poprosił  

o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 25 marca 2025 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wojciech Lala  

odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 marca 2025 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych do 

zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie ustalenia 

maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym na terenie Powiatu Pszczyńskiego oraz sposobu ustalania opłat 
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dodatkowych i opłaty manipulacyjnej w tych przewozach (podczas głosowania 

na sali obrad obecnych było 22 radnych)  (zał. nr 17 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XIII/91/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe 

w publicznym transporcie zbiorowym na terenie Powiatu Pszczyńskiego oraz 

sposobu ustalania opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej w tych 

przewozach, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu 

(zał. nr 18 do prot.). 

Ad. 4.5) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały został wycofany z porządku 

obrad dzisiejszej sesji.  

Ad. 4.6) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy zmiany Uchwały 

Nr XXXII/289/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek 

oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe 

Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 25 marca 2025 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Edyta Waleczek odczytała pozytywną 

opinię Komisji z dnia 24 marca 2025 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych 

do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXXII/289/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 

29 września 2021 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla szkół i placówek oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli 
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prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (podczas głosowania na sali obrad 

obecnych było 22 radnych) (zał. nr 19 do prot.). 
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Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XIII/92/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/289/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 29 września 2021 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, została 

przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 20 do prot.). 

Ad. 4.7) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy określenia zadań,  

na które przeznacza się w 2025 roku środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, po czym poprosił o przedstawienie opinii 

przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 25 marca 2025 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Edyta Waleczek odczytała pozytywną 

opinię Komisji z dnia 24 marca 2025 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych 

do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się w 2025 roku środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (podczas głosowania na sali 

obrad obecnych było 22 radnych)  (zał. nr 21 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XIII/93/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się w 2025 roku 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, została 

przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 22 do prot.). 
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Ad. 4.8) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy  

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego pn. „Utworzenie pracowni rezonansu magnetycznego  

wraz z wyposażeniem w Szpitalu Pediatrycznym w Bielsku - Białej”, po czym 

poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 25 marca 2025 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Edyta Waleczek odczytała pozytywną 

opinię Komisji z dnia 24 marca 2025 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych do 

zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego pn. „Utworzenie pracowni rezonansu magnetycznego 

wraz z wyposażeniem w Szpitalu Pediatrycznym w Bielsku - Białej” (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych)  (zał. nr 23 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XIII/94/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Utworzenie pracowni 

rezonansu magnetycznego wraz z wyposażeniem w Szpitalu Pediatrycznym 

w Bielsku - Białej”, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu 

(zał. nr 24 do prot.). 

Ad. 4.9) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Kozłowo z przeznaczeniem na odbudowę spalonej 

Szkoły Podstawowej w Szkotowie, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez 

dwie Komisje Stałe Rady Powiatu. 
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Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 25 marca 2025 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Edyta Waleczek odczytała pozytywną 

opinię Komisji z dnia 24 marca 2025 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych 

do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Kozłowo z przeznaczeniem 

na odbudowę spalonej Szkoły Podstawowej w Szkotowie (podczas głosowania 

na sali obrad obecnych było 22 radnych)  (zał. nr 25 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XIII/95/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kozłowo 

z przeznaczeniem na odbudowę spalonej Szkoły Podstawowej w Szkotowie, 

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 26 do prot.). 

Ad. 4.10) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Goczałkowice-Zdrój do przedsięwzięć polegających 

na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu 

gminy Goczałkowice-Zdrój, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez dwie 

Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 25 marca 2025 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wojciech Lala 

odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 marca 2025 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych do 

zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Goczałkowice-Zdrój do przedsięwzięć 

polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest 
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z terenu gminy Goczałkowice-Zdrój (podczas głosowania na sali obrad 

obecnych było 22 radnych)  (zał. nr 27 do prot.). 

    

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XIII/96/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Goczałkowice-

Zdrój do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu 

odpadów zawierających azbest z terenu gminy Goczałkowice-Zdrój, została 

przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 28 do prot.). 

Ad. 4.11) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Kobiór do przedsięwzięć polegających na 

usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy 

Kobiór, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady 

Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 25 marca 2025 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wojciech Lala  

odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 marca 2025 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych 

|do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Kobiór do przedsięwzięć polegających 

na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu 

gminy Kobiór (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych) 

(zał. nr 29 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XIII/97/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kobiór 

do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów 

zawierających azbest z terenu gminy Kobiór, została przyjęta pozytywnie 

jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 30 do prot.). 

Ad. 4.12) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Miedźna do przedsięwzięć polegających  

na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu 

gminy Miedźna, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie dwie Stałe 

Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 25 marca 2025 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wojciech Lala  

odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 marca 2025 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych 

do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Miedźna do przedsięwzięć polegających 

na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu 

gminy Miedźna (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych) 

(zał. nr 31 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XIII/98/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miedźna 

do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów 

zawierających azbest z terenu gminy Miedźna, została przyjęta pozytywnie 

jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 32 do prot.). 
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Ad. 4.13) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Pawłowice do przedsięwzięć polegających 

na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu 

gminy Pawłowice, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje 

Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 25 marca 2025 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wojciech Lala  

odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 marca 2025 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych 

do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Pawłowice do przedsięwzięć 

polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest 

z terenu gminy Pawłowic (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 

22 radnych) (zał. nr 33 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XIII/99/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pawłowice  

do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów 

zawierających azbest z terenu gminy Pawłowic, została przyjęta pozytywnie 

jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 34 do prot.). 

Ad. 4.14) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Pszczyna do przedsięwzięć polegających 

na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu 

gminy Pszczyna, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe 

Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 25 marca 2025 r. (zał. nr 8 do prot.). 
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Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wojciech Lala 

odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 marca 2025 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych 

do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Pszczyna do przedsięwzięć 

polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest 

z terenu gminy Pszczyna (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 

22 radnych) (zał. nr 35 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XIII/100/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pszczyna  

do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów 

zawierających azbest z terenu gminy Pszczyna, została przyjęta pozytywnie 

jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 36 do prot.). 

Ad. 4.15) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Suszec do przedsięwzięć polegających na 

usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy 

Suszec, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady 

Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 25 marca 2025 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wojciech Lala 

odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 marca 2025 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radny Ryszard Ziobro zapytał, dlaczego finansujemy Gminę Suszec, jeśli nie ma na 

ten cel pieniędzy w swoim budżecie? Dodał, że nie rozumie tego i poprosił, aby jemu  

to wytłumaczyć. 
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Starosta poprosił Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

o udzielenie odpowiedzi.  

Naczelnik Wydziału Anna Mrzyk wyjaśniła, że Gmina Suszec, to jedyna gmina,  

która w swoim budżecie gminnym nie zaplanowała środków na ten cel, ale była 

bardzo zainteresowana pozyskaniem  dotacji. Wyjaśniła, że Gmina Suszec należy 

do Powiatu Pszczyńskiego, zaś w ostatnich 5-ciu latach w ogóle takiego 

dofinansowania nie otrzymała. Dodała, że zapadła decyzja, żeby każda gmina 

otrzymała dofinansowanie, a Gmina Suszec najmniejsze, aby każdej z gmin pomóc 

w jakiś sposób w usuwaniu odpadów azbestowych.  

Radny Ryszard Ziobro przekazał, że rozumie, iż każdej Gminie należy pomóc,  

ale jeśli Gmina nie daje swojej inicjatywy, żeby choć uchwalić na ten cel w budżecie 

10 zł, to znaczy, że kpi sobie z tego wszystkiego. 

Przewodniczący Rady przekazał, że przedmówca słusznie zauważył, że jest to 

gmina, która tego nie zaplanowała, ale mamy na sesji Przewodniczącego Rady 

Gminy Suszec, więc możemy, to potraktować, jako zachętę do tego, żeby Gmina 

Suszec również przeznaczyła jakieś środki na usuwanie elementów zawierających 

azbest. 

Starosta przekazał, że jak najbardziej Gmina Suszec może w każdej chwili 

wyasygnować stosowne kwoty, które wesprą naszą pomoc.  

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Suszec  

do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów 

zawierających azbest z terenu gminy Suszec (podczas głosowania na sali 

obrad obecnych było 22 radnych)  (zał. nr 37 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 1 głos 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XIII/101/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Suszec  

do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów 

zawierających azbest z terenu gminy Suszec, została przyjęta pozytywnie 

większością głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 38 do prot.). 
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Ad. 4.16) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy zmian budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok, po czym poprosił o przedstawienie opinii 

przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 25 marca 2025 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wojciech Lala 

odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 marca 2025 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Edyta Waleczek odczytała pozytywną 

opinię Komisji z dnia 24 marca 2025 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych do 

zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian 

budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok (podczas głosowania na sali 

obrad obecnych było 22 radnych) (zał. nr 39 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XIII/102/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok,  

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 40 do prot.). 

Ad. 4.17) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2025-2031, 

po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady 

Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 25 marca 2025 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wojciech Lala 

odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 marca 2025 r. (zał. nr 9 do prot.). 
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Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Edyta Waleczek odczytała pozytywną 

opinię Komisji z dnia 24 marca 2025 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych 

do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2025-

2031 (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych) (zał. nr 41 

do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XIII/103/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2025-2031, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez 

Radę Powiatu (zał. nr 42 do prot.). 

Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje. 

Przewodniczący Rady przekazał, że piąty punkt porządku obrad dotyczy odpowiedzi  

na interpelacje. Poinformował, że na ostatniej sesji nie została złożona żadna 

interpelacja, w związku z powyższym zamknął ten punkt porządku obrad.  

Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania 

interpelacji i zapytań przez radnych. Przypomniał, że zgodnie z par. 20 ust. 4 Statutu 

Powiatu interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady,  

który przekazuje je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego 

wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż 

w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. Wobec powyższego 

zapytał, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie, wobec braku chętnych 

do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad. 7 Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś wnioski,  

czy oświadczenia, wobec ich braku, zamknął ten punkt porządku obrad. 
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Ad. 8 Informacje bieżące. 

W sprawach bieżących Przewodniczący Rady poinformował, że na oprogramowaniu 

Esesja w informatorze dla radnych w okresie od poprzedniej sesji umieszczone 

zostały: 

- zaproszenie na uroczystość wręczenia Nagród Starosty Pszczyńskiego 

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 

kultury w dniu 28 marca 2025 r.,  

- sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej 

w Powiecie Pszczyńskim w roku 2024, które było przedmiotem analizy Komisji Spraw 

Społecznych, do którego wspomniana Komisja nie wniosła uwag,  

- sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie w roku 2024,  

które będzie przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Finansów w czerwcu br. 

oraz Komisji Spraw Społecznych we wrześniu br., 

- Ocena Stanu Bezpieczeństwa Sanitarnego Powiatu Pszczyńskiego za 2024 rok,  

-informacje o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz o stanie 

bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2024 rok, które 

były przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych w siedzibie 

Komendy Powiatowej PSP w Pszczynie, 

- zaproszenie na uroczyste obchody Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej w dniu  

15 kwietnia 2025 r. 

Następnie przypomniał o obowiązku złożenia w dwóch egzemplarzach oświadczenia  

o stanie majątkowym (wg stanu na dzień 31.12.2024 r.) wraz z dwoma kopiami  

swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym PIT za rok 

poprzedni oraz PIT R (wysokość diet) w nieprzekraczalnym terminie do dnia 

30 kwietnia 2025 r. Przypomniał również, że na oprogramowaniu Esesja w 

informatorze dla radnych umieszczone zostały wskazówki Wojewody Śląskiego 

dotyczące ich wypełniania. Kolejno zachęcił radnych do uczestnictwa w szkoleniu 

prowadzonym przez pracowników Urzędu Skarbowego w Pszczynie dotyczącym 

oświadczeń majątkowych i sposobu ich wypełniania. Przekazał, że jest ono dla 

wszystkich, którzy będą to robić może nie pierwszy raz, ale drugi raz, bo pierwsze 

składali już w momencie, kiedy obejmowali mandat, a mowa o radnych, którzy są 

radnymi po raz pierwszy. Dodał, że szkolenie odbędzie się w dniu 14 kwietnia br. 

o godz. 1400 w siedzibie Starostwa. W związku z powyższym zachęcił wszystkich 

zainteresowanych do uczestnictwa w szkoleniu. Następnie podał, że kolejna sesja, 

odbędzie się w dniu 16 kwietnia br. o godz. 1300, czyli nie tak, jak zostało przyjęte 

zwyczajowo w ostatnią środę, ale w Wielkim Tygodniu, tuż przed świętami. Dodał, 

że w tym roku kalendarz ułożył się w ten sposób, że Święta Wielkiej Nocy graniczą 
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weekendami z długim weekendem majowym, a zatem część z radnych może 

zechcieć ten czas wykorzystać na odpoczynek, stąd taka decyzja. Kolejno zapytał, 

czy ze strony Zarządu Powiatu będą jakieś informacje bieżące?  

Starosta przekazał, że oprócz dwóch zaproszeń, o których wspominał przedmówca,  

czyli nagród Starosty Pszczyńskiego w dziedzinie kultury i sztuki, które będą miały 

miejsce w najbliższy piątek w Skansenie o godzinie 1800 i obchodów Zbrodni 

Katyńskiej, które odbędą się w dniu 15 kwietnia br., chciałby również zaprosić na 

weekend, który upłynie pod hasłem „Jarmark Wielkanocny w Skansenie”, a odbędzie 

się 12 i 13 kwietnia br. Dodał, że będą również goście z naszego zaprzyjaźnionego 

partnerskiego Powiatu Anhalt-Bitterfeld. 

Ad. 9 Zamknięcie obrad XIII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady, dziękując za obecność,  

zamknął obrady XIII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VII kadencji o godz. 1341, 

wypowiadając stosowną formułę. 

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi załącznik nr 43 

do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego 

Paweł Sadza 

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


